
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/37068/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 4 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ ze 16. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 26.06.2024  

 
RM/16/316/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada _ Čáslavská servisní, s.r.o. 

- odměnu jednatelce společnosti za I. pololetí roku 2024 

- informaci o nájemném v objektech ve správě Čáslavské servisní, s.r.o. 
- Misha Time s.r.o. – stanovení výše nájemného za pronájem areálu letního kina a koupaliště ve Vodrantech 

Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 15. – 12.06.2024 
Jmenování ředitelky Mateřské školy Čáslav 
Výjimka + schv.uzavř.sml._Vypracování PD parkoviště u Podměstského rybníka 
Řád veřejného pohřebiště_Úprava otevírací doby 
Zbavení mlčenlivosti spol. ROWAN LEGAL, advokát.spol. s.r.o. 
Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka_Návrh firem k podání nabídky 
SoSB VB Zruš. usnes. č. RM-28-387-2024 + Rozšíření kanalizace a přeložka vodovodu_ul. Potoční 
SoSB VB_FVE ECOSTONE_ul. Nazaret 
VZ-8-2024_MěN Čáslav Komunikační systém sestra-pacient–gynekologie_Schválení dodavatele 
VZ-10-2024_MěN Čáslav Komunikační systém sestra-pacient–porodnice_Zahájení zadávacího řízení 
Rezignace na členství v Komisi pro kulturu, spolkovou činnost a cestovní ruch_Michal S.  
(NE)Prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 2 v č.p. 288 ul. Masarykova_Oldřiška M. 
Prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v č.p. 288 ul. Masarykova_Veronika B. 
Prodloužení nájemní smlouvy_Milan L., Jiří P.; Vladimíra S., manž. O., Monika K. 
 

Souhlas s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb eIDAS 
Organizační řád Městského úřadu Čáslav 
Změna Územního plánu Čáslav č. 6 _ Dodatek č. 1 
Zrušení usnesení (prodloužení nájemních smluv v bytech č. 10  a č. 7  v č.p. 288 v ul. Masarykova) + schválení prodloužení 
Poskytování právních služeb ve věci řízení o kasační stížnosti 
 

 
Valná hromada _ Čáslavská servisní, s.r.o. 

 

RM/16/317/2024                                                                                                                                     Odměna jednatelce společnosti za I. pololetí roku 2024 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Čáslavská servisní, s.r.o. schvaluje odměnu jednatelce společnosti 
za I. pololetí roku 2024, ve výši dle důvodové zprávy. 
 

RM/16/318/2024                                                                                                    Informaci o nájemném v objektech ve správě spol. Čáslavská servisní, s.r.o. 
Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Čáslavská servisní, s.r.o. bere na vědomí výši nájemného objektů 
ve správě spol. Čáslavská servisní, s.r.o., dle důvodové zprávy. 
 

RM/16/319/2024                                              Misha Time s.r.o. – stanovení výše nájemného za pronájem areálu letního kina a koupaliště ve Vodrantech 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Čáslavská servisní, s.r.o. schvaluje nájemné za pronájem areálu 
letního kina a koupaliště na akci Přivítání velkých prázdnin – sportovní den pro děti“, konané dne 06.07.2024, spol. Misha 
Time s.r.o., IČ: 11854871, se sídlem: Krupá 13, 284 01 Kutná Hora ve výši dle důvodové zprávy.  
 
RM/16/320/2024                                                                                                                                                           Jmenování ředitelky Mateřské školy Čáslav 
Rada města Čáslavi jmenuje, s účinností od 01.07.2024, paní Bc. Petru Chroustovskou, na základě doporučení konkursní 
komise, ředitelkou Mateřské školy Čáslav, Jahodová 1454, okres Kutná Hora. 
 
RM/16/321/2024                                                                        Výjimka + schválení uzavření smlouvy_Vypracování PD parkoviště u Podměstského rybníka 
Rada města Čáslavi  
1) schvaluje výjimku pro uzavření smlouvy dle směrnice S-02, Revize č. 2, schválenou RM usnesením č. RM/31/441/2023 
ze dne 11.10.2023, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to na vypracování projektové dokumentace parkoviště u Podměstského 
rybníka pro společnost Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČ: 61853267, se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha 
4;  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/37068/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 4 
 

2) schvaluje uzavření smlouvy se společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČ: 61853267, se sídlem: 
Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 na vypracování projektové dokumentace parkoviště u Podměstského rybníka v Čáslavi 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/16/322/2024                                                                                                                                                Řád veřejného pohřebiště_Úprava otevírací doby 
 

Rada města Čáslavi 
1) ruší v celém rozsahu Řád veřejného pohřebiště, schválený Radou města Čáslavi dne 24.03.2021, usnesením číslo: 
RM/152/2021; 
2) schvaluje, v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Řád veřejného pohřebiště, 
s účinností od 01.07.2024. 
 
RM/16/323/2024                                                                                                                         Zbavení mlčenlivosti spol. ROWAN LEGAL, advokát.spol. s.r.o. 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zbavení mlčenlivosti společnost ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., resp. osob advokátů: Mgr. Lukáše 
S. a Mgr. Jana B. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii;  
2) pověřuje starostu města podpisem dokumentu týkajícího se zbavení mlčenlivosti.  
 
RM/16/324/2024                                                                                                                            Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka  

- Návrh firem k podání nabídky 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. 
R. Těsnohlídka v Čáslavi“ formou otevřené výzvy dle směrnice S-02, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a 
prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky;  
3) doporučuje, v zastoupení zadavatele města Čáslav, otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna 
povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka v Čáslavi“ , a dále jejich posouzením a hodnocením, komisi ve složení 
dle důvodové zprávy. 
 
RM/16/325/2024                                                          SoSB VB Zruš. usnes. č. RM-28-387-2024 + Rozšíření kanalizace a přeložka vodovodu_ul. Potoční 

Rada města Čáslavi  
   1) ruší své usnesení č. RM/28/387/2023, ze dne 04.09.2023, jímž byla schválena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – kanalizačního potrubí včetně příslušenství na pozemcích parc. č. 1202/39, 
ostatní plocha a parc. č. 1203/2, ostatní plocha v katastrálním území a obci Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec 
Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora mezi oprávněným z věcného břemene 
služebnosti společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., IČ: 46356967, se sídlem: Ku Ptáku 387, 284 01 
Kutná Hora, zastoupená předsedou představenstva panem Ing. Jiřím Štěpánem a městem Čáslav;  
   2) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě pod názvem „Čáslav, ulice Potoční - rozšíření 
kanalizace a přeložka vodovodu“ na pozemcích parc. č. 1202/26, ostatní plocha, parc. č. 1202/38, ostatní plocha, parc. č. 
1202/39, ostatní plocha a parc. č. 1203/2, ostatní plocha, v katastrálním území a obci Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, 
pro obec Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., IČ: 46356967, se 
sídlem: Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, zastoupená předsedou představenstva Ing. Jiřím Štěpánem a městem Čáslav. 
Smluvní strany se dohodly na bezplatném zřízení věcného břemene;  
   3) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě pod názvem 
„Čáslav, ulice Potoční - rozšíření kanalizace a přeložka vodovodu“ na pozemcích parc. č. 1202/26, ostatní plocha, parc. č. 
1202/38, ostatní plocha, parc. č. 1202/39, ostatní plocha a parc. č. 1203/2, ostatní plocha, v katastrálním území a obci 
Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora, mezi oprávněným z věcného břemene služebnosti inženýrské sítě společností Vodohospodářská společnost Vrchlice 
– Maleč, a.s., IČ: 46356967, se sídlem Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, zastoupená předsedou představenstva Ing. Jiřím 
Štěpánem a městem Čáslav. 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/37068/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 4 
 

RM/16/326/2024                                                                                                                                                                       SoSB VB_FVE ECOSTONE_ul. Nazaret 

Rada města Čáslavi  

   1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod názvem „FVE ECOSTONE“ na pozemcích parc. 

č. 2046/1, parc. č. 2055, parc. č. 2052, v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene 

společnost ECOSTONE, s.r.o., IČ: 28796331, se sídlem: Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod, zastoupená společností 

REWIX ELEKTRO, s.r.o., IČ: 03052133, se sídlem: Ohrazenice 168, 511 01 Ohrazenice. Smluvní strany si za zřízení věcného 

břemene na budoucím služebném pozemku sjednaly v souladu s usnesením Rady města Čáslav č. 192/2018 ze dne 

24.04.2018 úplatu ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý metr délkový elektrického vedení v budoucím 

služebném pozemku, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH;  

   2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod názvem „FVE 

ECOSTONE“ na pozemcích parc. č. 2046/1, parc. č. 2055, parc. č. 2052, v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 

10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi 

oprávněným z věcného břemene společností ECOSTONE, s.r.o., IČ: 28796331, se sídlem: Dobrovského 2366, 580 01 

Havlíčkův Brod, zastoupená společností REWIX ELEKTRO, s.r.o., IČ: 03052133, se sídlem: Ohrazenice 168, 511 01 

Ohrazenice a městem Čáslav. 
 
RM/16/327/2024                                                                                                     VZ-8-2024_MěN Čáslav Komunikační systém sestra-pacient–gynekologie  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči 
Městské nemocnice Čáslav – komunikační systém sestra-pacient – gynekologie, 1 ks“ uchazeče CODACO ELECTRONIC s.r.o., 
IČ: 25365312, se sídlem: Hemy 825, 757 01 Valašské Meziřící, dle důvodové zprávy.  
 
RM/16/328/2024                                                                                                      VZ-10-2024_MěN Čáslav Komunikační systém sestra-pacient–porodnice  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi                                                 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav – komunikační systém sestra-pacient – porodnice, 1 ks“, formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice 
města Čáslavi, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 
RM/16/329/2024                                                                          Rezignace na členství v Komisi pro kulturu, spolkovou činnost a cestovní ruch_Michal S. 

Rada města Čáslavi bere na vědomí rezignaci MgA. Michala Stracha na členství v Komisi pro kulturu, spolkovou činnost a 
cestovní ruch ke dni 15.06.2024, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.   
 
RM/16/330/2024                                                                                 (NE)Prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 2 v č.p. 288 ul. Masarykova_Oldřiška M. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v sociálním bytě č. 2, v domě č.p. 288, v ul. Masarykova 
v Čáslavi, paní Oldřišce M., do 30.09.2024, dle důvodové zprávy. 
 
RM/16/331/2024                                                                                         Prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v č.p. 288 ul. Masarykova_Veronika B. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v sociálním bytě č. 8, v domě č.p. 288, v ul. Masarykova 
v Čáslavi, MgA. Veronice B., na dobu dvou let, dle důvodové zprávy. 
 
RM/16/332/2024                                                                                       Prodloužení nájemní smlouvy_Milan L., Jiří P.; Vladimíra S., manž. O., Monika K. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemních smluv v domech se sociálními byty v č.p. 640 v ul. Boženy Němcové 
a v č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad, stávajícím nájemníkům, na dobu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  
 
 

RM/16/333/2024                                                                                                                                 Souhlas s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb eIDAS 

Rada města Čáslavi  
1) souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování služeb eIDAS mezi městem Čáslav a společností Software602 a.s.,                      
IČ: 63078236, se sídlem: Hornokrčská 15, Praha 4, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě;  
2) pověřuje starostu města k podpisu smlouvy se společností Software602 a.s., IČ: 63078236, se sídlem: Hornokrčská 15, 
Praha 4.  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/37068/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 4 
 

RM/16/334/2024                                                                                                                                                               Organizační řád Městského úřadu Čáslav 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje dvě systemizovaná místa na Odboru výstavby a územního plánování a jedno systemizované místo na Odboru 
majetku a investic;  
2) souhlasí s obsazením třech míst dělnických profesí v rámci Odboru majetku a investic na dobu určitou, a to i bez 
dotačního příspěvku od Úřadu práce.  
 
RM/16/335/2024                                                                                                                                               Změna Územního plánu Čáslav č. 6 _ Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 33/2024/OMI na zpracování změny č. 6 Územního plánu Čáslav s 
projektantem Ing. arch. Rostislavem Juklem; IČ: 46401326, se sídlem: Talafusova 966, 284 01 Kutná Hora;  
2) pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 33/2024/OMI na zpracování změny č. 6 Územního plánu 
Čáslav, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/16/336/2024                 Zrušení usnesení (prodloužení nájemní smluv v bytech č. 10  a č. 7 v č.p. 288 v ul. Masarykova) + schválení prodloužení 

Rada města Čáslavi  
1) ruší svá usnesení č.: RM/15/308/2024 a usnesení č.: RM/15/315/2024 přijatá na svém jednání dne 12.06.2024, z důvodu 
uvedeného v důvodové zprávě;  
2) schvaluje prodloužení nájemních smluv v sociálních bytech č. 7 a č. 10 v domě č.p. 288, v ul. Masarykova v Čáslavi, 
stávajícím nájemníkům, za podmínek a na dobu dle důvodové zprávy. 
 
RM/16/337/2024                                                                                                                           Poskytování právních služeb ve věci řízení o kasační stížnosti 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Smlouvy o právním zastoupení s JUDr. Jakubem Sýkorou, ev. č. ČAK 14411, advokátem, IČ: 71558951, 
se sídlem: Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8 – Karlín, a to v záležitosti k řízení o kasační stížnosti, jakožto řízení 
navazující na řízení o žalobě na ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje, IČ: 70891095, se sídlem: Zborovská 81/11, 
150 21 Praha 5, proti nezákonnému zásahu správního orgánu; 
2) pověřuje Mgr. Renatu Vaculíkovou, místostarostku města Čáslavi, k jednání s JUDr. Jakubem Sýkorou v dané záležitosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


